
 
 

Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 60» г. Грозного 

(МБОУ «СОШ № 60» г. Грозного) 

 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент 

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 60» 

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 60») 
      

  ПРИКАЗ  
03 марта  2025 года                                                                                           № 24/01-09 

г. Грозный 

О проведении мониторинга  

качества подготовки обучающихся  

в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году  
 
 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.04.2024 г. № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества 

образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 16.01.2025 г. № 04-9 «О проведении ВПР в 2024-2025 учебном году», приказами 

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 12.02.2025 года № 124-

п «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Чеченской Республики в форме всероссийских 

проверочных работ  в 2025 году», от 25.10.2024 г. № 981-п «Об утверждении 

регламента проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях Чеченской Республики, осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 

2024-2025 учебном году», приказом Департамента образования Мэрии г. Грозного от 

25.02.2025 года № 33/08-58, руководствуясь п. 5.5.2. Положения о Департаменте 

образования Мэрии г. Грозного, утвержденного решением Грозненской городской 

Думы от 28.08.2023 г. №206 …  п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить заместителя директора по   качеству образования Насагаеву Т.С. 

школьным координатором, ответственным за проведение мониторинга качества 

подготовки обучающихся 5-8, 10 классов МБОУ «СОШ № 60» г. Грозного (далее – 

ОО) в форме всероссийских проверочных работ (далее – ВПР).  

2. Назначить заместителя директора по учебной работе Хамхоеву З.Б. 

школьным координатором, ответственным за проведение ВПР для обучающихся 4-х 

классов ОО. 

3. Утвердить примерный график проведения ВПР в 4-8, 10-х классах ОО в 2025 

году (Приложение № 1). 

4. Провести ВПР в 4-8, 10-х классах ОО в соответствии Регламентом, 

утверждённым приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики 

от 25.10.2024 г. № 981-п. 



5. Заместителю по ВР Пусевой Т.Н. организовать привлечение членов 

родительского комитета в качестве общественных наблюдателей, учитывая, что в 

качестве наблюдателей не могут выступать родители обучающихся класса, 

принимающего участие в ВПР. 

6. Школьным координаторам Насагаевой Т.С. и Хамхоевой З.Б.: 

6.1. Соблюдая конфиденциальность, скачать в личном кабинете ФИС ОКО в 

разделе «ВПР»: архив с материалами для проведения ВПР; бумажный протокол для 

внесения информации по классам и их наименованиям и список кодов участников 

работы; 

6.2. Организовать печать материалов для проведения ВПР на всех участников 

с соблюдением условий конфиденциальности, а также печать бумажных протоколов и 

кодов участников в необходимом количестве. 

6.3. Организовать выполнение работы участниками в соответствии с 

утверждённым графиком. 

6.4. Обеспечить назначение ответственных организаторов в аудитории, 

учитывая, что организатором не может быть учитель, преподающий предмет, по 

которому выполняется работа в данном классе. 

6.5. Организовать проверку выполненных работ экспертами из числа 

учителей-предметников, не ведущих данный предмет в данном классе в соответствии 

с критериями оценивания; 

6.6. Организовать заполнение учителями-предметниками электронных форм 

сбора результатов; 

6.7. Загрузить электронные формы сбора результатов в личном кабинете 

ФИС ОКО в раздел «ВПР»; 

6.8. Заполнить форму сбора контекстных данных; 

6.9. Скачать в личном кабинете ФИС ОКО инструктивные материалы для 

ответственных организаторов в аудитории и ознакомить их с данными материалами; 

6.10. Получить результаты ВПР в разделе «Аналитика» в личном кабинете 

ФИС ОКО в соответствии с инструкцией по работе с разделом, размещенной во 

вкладке «Техническая поддержка». 

7. Классным руководителям 4-8, 10-х классов: 

7.1. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей)  график проведения ВПР в 2025 году; 

7.2. Оказывать помощь и необходимое содействие школьным координаторам 

ВПР в течение всего периода проведения ВПР в 2025 году.  

8. Учителям-предметникам, преподающим в 4-8, 10-х классах, выполнять 

указания школьных координаторов ВПР и оказывать помощь и необходимое 

содействие в течение всего периода проведения ВПР. 

9. Заместителя директора по информационно-коммуникационным 

технологиям Юхигова Э.Ж. назначить техническим специалистом на период 

проведения ВПР в 2025 году.  

10. Юхигову Э.Ж.: 

10.1. Оборудовать аудитории средствами видеонаблюдения и обеспечить 

видеозапись проведения ВПР; 

10.2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте ОО в срок до 

14.03.2025 г.; 

10.3. Обеспечить необходимое информационно-техническое сопровождение в 

течение всего периода проведения ВПР в 2025 году. 

11. Докаевой А.Л-А. ознакомить с настоящим приказом работников ОО. 



12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Директор                                                                                                     М.С. Масхутов 

 

С приказом ознакомлены                                                                             Т.С. Насагаева 

                                                                                                                       З.Б. Хамхоева  

                                                                                                                        Э.Ж. Юхигов 

                                                                                                                   А.Л-А. Докаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу от 03.03.2025 г. № 24/01-09  

 

Примерный график 

проведения Всероссийских проверочных работ 

в МБОУ «СОШ № 60» г. Грозного в 2025 году 

 

Класс Дата проведения Предмет 
Продолжительность 

выполнения работы 
Ответственные  

4  

классы 

28 апреля  

(1 часть) 
Русский язык  45 минут 

  

Классные 

руководители  

4-х классов 

29 апреля  

(2 часть) 

25 апреля Математика  45 минут 

с 11 апреля 

по 16 мая 

Окружающий мир 

Литературное чтение 

Иностранный язык 

45 минут. 

Один предмет 

распределяется 

федеральным 

организатором для 

каждого класса на 

основе случайного 

выбора 

5  

классы 

18 апреля  Русский язык  45 минут 

  

Классные 

руководители  

5-х классов 

21 апреля Математика 45 минут 

с 11 апреля 

по 16 мая 

История 

Биология 

Литература 

Иностранный язык 

География 

45 минут. 

Два предмета 

распределяются 

федеральным 

организатором для 

каждого класса на 

основе случайного 

выбора 

6  

классы 

22 апреля Русский язык  90 минут 

Классные 

руководители  

6-х классов 

 

23 апреля Математика 60 минут 

с 11 апреля 

по 16 мая 

История 

Обществознание 

Литература 

Биология 

Иностранный язык 

География 

45 минут. 

Два предмета 

распределяются 

федеральным 

организатором для 

каждого класса на 

основе случайного 

выбора 

7  

классы 

24 апреля Русский язык 

Математика 

История 

Обществознание 

Литература 

Биология 

Иностранный язык 

География 

45 минут. 

Два предмета 

распределяются 

федеральным 

организатором для 

каждого класса на 

основе случайного 

выбора 

Классные 

руководители  

7-х классов 

 

25 апреля 

с 11 апреля 

по 16 мая 



Физика 

Информатика 

8  

классы 

28 апреля Русский язык 

45 минут. 

 

Два предмета 

распределяются 

федеральным 

организатором для 

каждого класса на 

основе случайного 

выбора 

Классные 

руководители  

8-х классов 

 

29 апреля Математика 

с 11 апреля 

по 16 мая 

История 

Обществознание 

Литература 

Биология 

Иностранный язык 

География 

Физика 

Информатика 

Химия 

10 

классы 

5 мая Русский язык 45 минут 

Классные 

руководители  

10-х классов 

 

6 мая Математика 45 минут 

с 11 апреля 

по 16 мая 

История 

Обществознание 

География 

Физика 

Химия  

Литература 

Иностранный язык 

45 минут. 

 

Два предмета 

распределяются 

федеральным 

организатором для 

каждого класса на 

основе случайного 

выбора 

 

Примечание:  

информация о выборе предметов на основе случайного выбора и дате их проведения будет 

объявлена за 2 дня до проведения 


		2025-03-04T14:27:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №60" Г. ГРОЗНОГО




